

“ТӨВ ТӨГӨЛ”ХХК

*Төв аймаг, Зуунмод сумын
5-р багийн төвийн барилгыг цэцэрлэгийн зориулалтаар
засварлан тохижуулах ажлын төсөв*

Төсөвт өртгийн дүн /тоогоор/ 158 070 992 төгрөг

(нэг зуун тавин найман сая далан мянга есөн зуун ерэн хоёр) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



С.Аюурзана /овог.нэр/

2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бігд ертөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	40,967,085
2	Материал	55,158,207
3	Тээвэр	3,706,669
4	Машин ашиглалт	2,208,571
	Шууд зардлын дүн	102,040,531
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	12,767,287
6	Ашиг / 15%/	17,221,173
	Барилга угсралтын ажлын дүн	132,028,991
7	НӨАТ 10%	13,202,899
8	Нормчлолын сан 0.18%	237,652
	Дүн	145,469,543
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,640,580
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	6,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,320,290
	Дүн	155,430,412
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,640,580
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	158,070,992

Төсөв зохиосон / С.Аюурзана/



ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Дотор заслалын ажил	12,545,807	5,287,687	3,453,050	153,036	367,730	1,647,894	1,636,410
2	Хаалга, цонхны ажил	14,198,760	1,373,003	10,432,883	93,918	19,051	427,893	1,852,012
3	Гадна цахилгаан хангамжийн ажил	17,119,048	3,585,841	9,099,602	465,624	617,543	1,117,518	2,232,919
4	Гадна заслын ажил	33,066,344	9,941,758	14,994,728	272,665	445,868	3,098,324	4,313,001
5	Буулгах ажил	1,422,522	884,645	0	76,633	0	275,697	185,546
6	Дээврийн ажил	15,187,163	3,943,352	7,562,131	204,547	267,263	1,228,935	1,980,934
7	Гадна төмөр хашааны ажил	23,696,714	11,438,780	4,299,512	908,085	394,596	3,564,866	3,090,876
8	Зам талбайн ажил	14,792,632	4,512,018	5,316,302	34,062	1,594,618	1,406,159	1,929,474
НИЙТ ДҮН:		132,028,991	40,967,085	55,158,207	2,208,571	3,706,669	12,767,287	17,221,173

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
34-210-04	Ердийн шавар тоосгон өрөг буулгах	м3	2.4	2.0 / 2	13.13 /	31.51 /	5212 / 5212	164233 /	164,233
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	179.72	2.0 / 2	.25 /	44.39 /	5212 / 5212	231365 /	231,365
35-180-05	Гөлмөр төмрөөр хийсэн дээвэр буулгах	м2	76.32	2.3 / 2	.13 / .00	9.83 / .23	5493 / 5212	53996 / 1193	55,190
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5.5	2.0 / 2	.04 /	.23 /	5212 / 5212	1175 /	1,175

Нийт Хүн/цаг: 85.956916 / 0.22896 Үндсэн цалин: 451,963

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 76,834

Нэмэгдэл цалин 37% : 167,226

Нийт цалин: 696,023

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 93,963

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 94,659

Ажиллах хүчний зардал: 884,645

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-100-04	Модон хучилт угсрах	м3	5.4	2.6 / 2	32.23 / 2.09	174.03 / 11.29	5774 / 5212	1004878 / 58823	1,063,701
10-330-04	Модон хийцүүдэд галаас хамгаалах бодис түрхэх	м3	5.4	2.0 / 2	.01 / .06	.04 / .33	5212 / 5212	231 / 1697	1,928
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	76.32	2.2 / 2	.21 / .01	16.33 / .95	5399 / 5212	88179 / 4972	93,151
11-050-06	Эрдэс хөвөн зулхай буюу хавтангаар дулаан дуу тусгаарлалт хийх б-20-30 см	м2	76.32	3.0 / 2	.32 / .04	24.13 / 3.36	6150 / 5212	148414 / 17502	165,916
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	76.32	2.2 / 2	.21 / .01	16.33 / .95	5399 / 5212	88179 / 4972	93,151
12-060-13	OSP хавтангаар дээврийн шувуун нуруу бүрэх	м2	76.32	3.0 / 2	.28 / .25	21.38 / 19.39	6150 / 5212	131517 / 101036	232,553
12-090-07	Ердийн дээврийг цайрдсан төмрөөр бүрж хадах	м2	76.32	2.5 / 2	.7 / .02	53.12 / 1.53	5680 / 5212	301714 / 7956	309,670
10-020-09	Дээврийн цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\	м2	4.94	2.5 / 2	.28 / .01	1.37 / .06	5680 / 5212	7803 / 335	8,138
15-690-12	Модон дээврийн эмжээр /карниз/ тосон будгаар сайн чанартай будах	м2	4.94	3.5 / 2	1.3 / .00	6.42 / .00	6536 / 5212	41974 / 26	42,000
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус	м2	12.6	3.9 / 2	.05 /	.64 / .01	6844 / 5212	4381 / 59	4,440

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

зайлуулах хоолойн хамт хийх									
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Нийт Хүн/цаг: 313.816082 / 37.86988 Үндсэн цалин: 2,014,648

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 342,490

Нэмэгдэл цалин 37% : 745,420

Нийт цалин: 3,102,558

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 418,845

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 421,948

Ажиллах хүчний зардал: 3,943,352

ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-010-04	Гадна ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	144.26	3.5 / 2	1.61 / .07	231.8 / 10.24	6536 / 5212	1515025 / 53384	1,568,409
15-820-06	Шагрень шавардлага хийх	м2	144.26	3.0 / 2	.16 / .00	22.69 / .46	6150 / 5212	139556 / 2406	141,962
74-804-03	Шавардлагатай хананд эмульсэн будгийн суурь хөрсжүүлэлт /грунт/ хийх	10м2	14.42	/ 2	/	/	/ 5212	/	
57-060-05	Барилгын гөлгөр гадна хана эмульсэн будгаар буун цацагчаар будах	м2	144.26	4.0 / 2	.69 /	100.26 / .13	6921 / 5212	693904 / 677	694,581
08-330-05	Вазаль чулуун хөвөн хавтангаар хана дулаалах d-100мм	м2	87.3	3.0 / 2	.43 / .01	37.19 / .52	6150 / 5212	228717 / 2730	231,447
15-790-04	Гадна ханыг дулаалгатай металл хавтанцараар өнгөлөх	м2	87.3	3.4 / 2	1.7 / .19	148.72 / 16.85	6459 / 5212	960610 / 87816	1,048,427
15-020-08	Цонхны амалгааг шавардах	у/м	53.84	3.5 / 2	.37 / .02	19.85 / .9	6536 / 5212	129745 / 4686	134,431
74-804-03	Цонхны амалгааны эмульсэн будгийн суурь хөрсжүүлэлт /грунт/ хийх	10м2	2.15	/ 2	/	/	/ 5212	/	
57-060-07	Хаалга цонхны амалгаа сайн чанарын эмульсэн будгаар багс, өнхрүүлгээр будах	м2	21.57	4.4 / 2	.79 / .00	16.93 / .03	7194 / 5212	121812 / 135	121,947
12-050-05	Цонхны усны хаялага төмөр хийх	м2	8.37	3.0 / 2	.05 /	.45 / .00	6150 / 5212	2780 / 9	2,788
57-060-05	Цоколын хана чулуун эмульсэн будгаар буун цацагчаар будах	м2	28.016	4.0 / 2	.69 /	19.47 / .03	6921 / 5212	134760 / 131	134,891
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	2.64	2.8 / 2	13.71 / 1.53	36.19 / 4.04	5962 / 5212	215780 / 21052	236,832
11-240-04	Довжооны талбайд чулуун хавтан өнгөлгөө хийх	м2	16.35	3.0 / 2	1.93 / .29	31.49 / 4.79	6150 / 5212	193674 / 24968	218,643
11-010-14	Бетон хаяавч цутгах	м3	7	2.2 / 2	4.25 / 3.69	29.78 / 25.83	5399 / 5212	160768 / 134626	295,394

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

08-270-11	Довжоо, пандусны өнгөт металл хайс хийх	үм	9	4.2 / 2	3.84 / .12	34.54 / 1.09	7058 / 5212	243791 / 5676	249,467
-----------	---	----	---	---------	------------	--------------	-------------	---------------	---------

Нийт Хүн/цаг: 729.372891 / 64.9072764 Үндсэн цалин: 5,079,219

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 863,467

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,879,311

Нийт цалин: 7,821,997

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,055,970

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,063,792

Ажиллах хүчний зардал: 9,941,758

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-050-11	1\2-ын тоосгоор дотор хана өрөх	м2	61.7	3.0 / 2	2.2 / .52	135.81 / 31.89	6150 / 5212	835218 / 166193	1,001,411
08-300-07	Ангийн хана өндөрлөж блокоор өрөх	м2	9.7	2.9 / 2	1.8 / .09	17.48 / .86	6056 / 5212	105855 / 4500	110,355
08-100-05	Тоосгон өрөг бусад хийцийг арматурчлах	тн	0.3	2.3 / 2	71.07 / 4.24	21.32 / 1.27	5493 / 5212	117116 / 6630	123,746
07-500-14	Төмөр бетон ялуу угсрах	ш	6	3.0 / 2	.59 / .11	3.52 / .66	6150 / 5212	21664 / 3440	25,104
15-040-12	Дотор ханыг сайн чанартай шавардах	м2	133.1	3.4 / 2	1.35 / .07	179.87 / 8.98	6459 / 5212	1161789 / 46826	1,208,615
15-050-04	Цонх хаалганы амалгаа шавардах	м2	16.18	3.5 / 2	2.11 / .11	34.16 / 1.72	6536 / 5212	223296 / 8939	232,235

Нийт Хүн/цаг: 392.16628 / 45.38119 Үндсэн цалин: 2,701,466

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 459,249

Нэмэгдэл цалин 37% : 999,542

Нийт цалин: 4,160,258

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 561,635

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 565,795

Ажиллах хүчний зардал: 5,287,687

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-590-05	Гадна бүргэд хаалга суулгах	ш	6	3.1 / 2	10.19 / .19	61.12 / 1.15	6227 / 5212	380595 / 5995	386,590
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг	м2	18.9	3.0 / 2	.43 / .01	8.2 / .13	6150 / 5212	50446 / 690	51,136

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	хөөсөөр чигжих								
10-560-11	Вакум цонх угсрах	м2	23.68	3.0 / 2	1.42 / .27	33.63 / 6.39	6150 / 5212	206797 / 33323	240,121
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	23.68	3.0 / 2	.15 / .01	3.6 / .28	6150 / 5212	22136 / 1481	23,617

Нийт Хүн/цаг: 106.54776 / 7.96026 Үндсэн цалин: 701,464

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 119,249

Нэмэгдэл цалин 37% : 259,542

Нийт цалин: 1,080,254

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 145,834

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 146,915

Ажиллах хүчний зардал: 1,373,003

ГАДНА ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	29.6	2.8 / 2	3.15 /	93.1 /	5962 / 5212	555067 /	555,067
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	80	2.2 / 2	.05 / .08	4 / 6.56	5399 / 5212	21596 / 34191	55,787
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	80	2.2 / 2	.07 / .03	5.6 / 2.74	5399 / 5212	30234 / 14302	44,536
38-200-04	Кабелийг шуудуунд сунгах 3*6	м	80	3.2 / 2	.13 / .00	10.4 / .21	6304 / 5212	65562 / 1084	66,646
01-070-02	Шуудууг гараар булж тэгшилэх	м3	29.6	1.3 / 2	1.84 /	54.33 /	4554 / 5212	247422 /	247,422
20-170-04	3*2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой угас сүвлэх	м	20	2.8 / 2	.07 / .03	1.34 / .6	5962 / 5212	7989 / 3127	11,116
38-250-09	Кабелийн судсанд төгсгөвч шахах 3*6	ш	28	4.0 / 2	.22 /	6.08 / .01	6921 / 5212	42052 / 29	42,081
38-250-11	Кабелийн судсанд төгсгөвч шахах 3*2.5	ш	9	5.0 / 2	.27 /	2.46 / .00	7604 / 5212	18683 / 14	18,697
38-330-07	Даацын хуванцар хоолойг угсрах	м	5	3.0 / 2	.24 / .01	1.2 / .03	6150 / 5212	7380 / 175	7,555
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	14	3.3 / 2	6.62 / .68	92.68 / 9.52	6381 / 5212	591391 / 49618	641,009
06-010-22	Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь цутгах	м3	4	3.0 / 2	3.49 / 1.42	13.94 / 5.68	6150 / 5212	85743 / 29604	115,347
38-530-05	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ш	1	3.5 / 2	3.8 / .36	3.8 / .36	6536 / 5212	24856 / 1876	26,733

Нийт Хүн/цаг: 288.92968 / 25.7138 Үндсэн цалин: 1,831,997

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 311,440

Нэмэгдэл цалин 37% : 677,839

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	2,821,276
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	380,872
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	383,693
Ажиллах хүчний зардал:	3,585,841

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-120-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	98.9	3.1 / 2	.19 /	18.99 /	6227 / 5212	118268 /	118,268
22-010-04	Явган замын элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	6.96	2.5 / 2	1.54 / 1.41	10.75 / 9.81	5680 / 5212	61078 / 51148	112,227
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	69.67	3.7 / 2	.26 /	18.24 /	6690 / 5212	122023 /	122,023
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	188.13	2.1 / 2	.55 / .69	104.39 / 129.81	5306 / 5212	553911 / 676568	1,230,479
37-130-04	Явган хүний зам талбайн цэцгийн мандлыг ширгээр зүлэгжүүлэх	м2	188.13	2.1 / 2	.32 / .01	59.6 / 1.88	5306 / 5212	316235 / 9805	326,041
37-020-13	Мод, бут суулгах стандартын бус нүхийг гараар ухаж 100% ургамлын хөрс нэмэх	м3	0.729	2.1 / 2	3.66 / .32	2.67 / .24	5306 / 5212	14164 / 1227	15,391
37-030-05	Мод бут сөөгийг суулгах	ш	20	3.1 / 2	2.82 / .29	56.36 / 5.72	6227 / 5212	350938 / 29813	380,750

Нийт Хүн/цаг:	271.00522585 / 147.460067	Үндсэн цалин:	2,305,178
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:			391,880
Нэмэгдэл цалин 37% :			852,916
Нийт цалин:			3,549,975
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			479,247
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			482,797
Ажиллах хүчний зардал:			4,512,018

ГАДНА ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	Хашааны шонгийн нүх 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	8.75	2.9 / 2	2.66 /	23.27 /	6056 / 5212	140916 /	140,916
06-010-22	Хашааны бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	3.15	3.0 / 2	3.49 / 1.42	10.98 / 4.47	6150 / 5212	67523 / 23313	90,836

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс хийж угсрах	м2	138	3.3 / 2	5.41 / .55	746.3 / 76.51	6381 / 5212	4762166 / 398756	5,160,921
15-280-09	Төмөр сараалжин хашааны хайс 2 удаа будах	м2	138	3.2 / 2	.52 /	71.5 / .12	6304 / 5212	450722 / 647	451,369

Нийт Хүн/цаг: 852.05 / 81.1044 Үндсэн цалин: 5,844,043

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 993,487

Нэмэгдэл цалин 37% : 2,162,296

Нийт цалин: 8,999,827

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,214,977

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,223,976

Ажиллах хүчний зардал: 11,438,780

Бүгд хүн/цаг: 3039.84483485 / Бүгд цалин: 20,929,979

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 3,558,096

Нэмэгдэл цалин 37%: 7,744,092

Нийт цалин: 32,232,167

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,351,343

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,383,575

Ажиллах хүчний зардал: 40,967,085

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1502	Сульфат аммония	кг	3,500	9.666	33,831	.0102	55	2	346.55	195
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	14,000	.2268	3,175	.0009	55	1	261.49	13
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	14,000	.0756	1,058	.0004	55	1	261.49	5
1-4052	Ташуу холбоос 200x40	м3	364,000	1.1675	424,963	.8172	55	1	261.49	11,753
1-4148	Тогтоогч 50x50мм	м3	364,000	.0292	10,614	.019	55	1	261.49	273
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	1,800	169.4304	304,975	.1796	55	2	346.55	3,423
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,500	46.7506	257,129	.0538	55	2	346.55	1,025
1-0948	Цардуулан холбогчтой дулаан тусгаарлагч эрдэс хөвөн зулхай	м3	54,000	22.896	1,236,384	2.7145	55	3	460.03	68,683
1-0946	Цаасанд ширж оёсон эрдэс хөвөн зулхай	м3	60,000	22.896	1,373,760	4.3502	55	3	460.03	110,068
1-3991	Шувуун нуруу 70x200	м3	364,000	2.4446	889,827	1.589	55	1	261.49	22,853
1-8979	Банз	м3	480,000	.2371	113,818	.1541	55	1	261.49	2,217
1-4023	Банз 40x150	м3	364,000	.2209	80,393	.201	55	1	261.49	2,891
1-0721	Анкер ф10 а1	кг	1,800	29.4192	52,955	.0332	55	2	346.55	634
1-4151	Голын босоо тулаас 150x150	м3	364,000	.1296	47,174	.0842	55	1	261.49	1,212
1-0728	Дээврийн төмөр	м2	13,500	85.4784	1,153,958	.0983	55	1	261.49	1,414
1-0246	Керосин будаг	кг	14,000	5.778	80,892	.0061	55	2	346.55	116
1-3982	Ноён нуруу 150x150	м3	364,000	.2268	82,555	.1474	55	1	261.49	2,120
1-4153	Маурлет	м3	364,000	1.1934	434,398	.7757	55	1	261.49	11,156
1-0222	Өнгийн будаг	кг	8,500	1.235	10,498	.0016	55	2	346.55	30
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,500	10.584	26,460	.0112	55	2	346.55	214
1-4282	Оср хавтан	м2	12,000	78.6096	943,315	1.415	55	2	346.55	26,970

7,562,131

267,263

ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1296	Сайн чанарын гадна чулуун эмульс	кг	25,000	6.1635	154,088	.008	55	2	346.55	152
1-1296	Сайн чанарын гадна эмульс	кг	17,500	38.8553	679,968	.0501	55	2	346.55	955
1-4271	Ус	м3	1,000	7.996	7,996	7.996	2	1	621.48	9,939

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4542	Уулын элс	м3	22,000	5.706	125,532	8.559	40	1	281.83	96,487
1-0184	Тарган цавуу	кг	6,500	.7752	5,039	.0009	55	2	346.55	17
1-0524	Төмөр утас	м	300	88.173	26,452	.0088	55	1	261.49	127
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	1,800	1.584	2,851	.0016	55	1	261.49	23
1-0094	Хадаас	кг	3,000	.6984	2,095	.0008	55	2	346.55	15
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,500	3.5904	19,747	.0041	55	2	346.55	79
1-4334	Хайрга	м3	11,110	6.8106	75,666	11.9185	40	1	281.83	134,360
1-1185	Хөрсжүүлэгч акрил	кг	2,200	23.2259	51,097	.0293	55	2	346.55	558
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	м2	32,000	10.044	321,408	.01	55	1	261.49	144
1-4028	Цемент м-400	тн	385,000	3.1397	1,208,789	3.2025	55	1	261.49	46,058
1-4474	Шатны чулуун хавтан	м2	137,000	16.35	2,239,950	.8502	55	1	261.49	12,228
1-1185	Шагренъ шавардлагын хольц	м3	160,000	.2164	34,622	.3295	55	2	346.55	6,279
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	364,000	.3168	115,315	.2059	55	1	261.49	2,962
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	480,000	.4103	196,949	.2667	55	1	261.49	3,836
1-5070	Бэхэлгээ сэрээ	ш	500	174.6	87,300	.0197	55	1	261.49	284
1-0717	Бэхэлгээний туузан цагаан төмөр	кг	1,200	349.2	419,040	.3946	55	1	261.49	5,675
1-0717	Бэхэлгээний ховилтой төмөр	кг	1,170	174.6	204,282	.1973	55	1	261.49	2,838
1-0733	Арматур	тн	2,750,000	.095	261,360	.095	55	1	261.49	1,367
1-4543	Голын элс	м3	8,000	6.1434	49,147	10.1366	40	1	281.83	114,272
1-0228	Грунт	кг	18,500	4.1022	75,891	.0053	55	2	346.55	101
1-5050	Вазаль чулуун хөвөн хавтан	м2	45,100	88.173	3,976,602	.0855	55	1	261.49	1,230
1-0729	Өнгөлгөөний метал хавтан	м2	45,000	87.3	3,928,500	.2183	55	1	261.49	3,139
1-3825	Өнгөт металл хайс	кг	3,800	190.8	725,040	.1908	55	1	261.49	2,744

14,994,728

445,868

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	11.1751	11,175	11.1751	2	1	621.48	13,890
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	5.7699	126,938	8.6549	40	1	281.83	97,568
1-4028	Цемент м-400	тн	385,000	2.4653	949,159	2.5147	55	1	261.49	36,166
1-4529	Шохой	тн	250,000	.1767	44,176	.2156	55	1	261.49	3,100
1-2703	Ялуу	ш	18,500	6	111,000	.072	55	1	261.49	1,036

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0733	Арматур	тн	2,750,000	.315	866,250	.315	55	1	261.49	4,530
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	350,000	3.1467	1,101,345	12.5081	55	1	261.49	179,891
4-0001	Модон тоосго	ш	450	35.614	16,026	.0378	55	1	261.49	543
1-5067	Өнгөлгөөний блок 240x120x90	ш	600	378.3	226,980	1.6267	55	2	346.55	31,005

3,453,050

367,730

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	8,000	8.1	64,800	.0098	55	3	460.03	248
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	8,500	10.645	90,483	.0129	55	3	460.03	326
	Бүргэд хаалга	ш	450,000	6	2,700,000	.6	55	2	346.55	11,436
	Вакум цонх	м2	320,000	23.68	7,577,600	.3694	55	2	346.55	7,041

10,432,883

19,051

ГАДНА ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6450	50 вт led гэрэлтүүлэгч	ш	64,000	14	896,000	14	55	3	460.03	354,223
1-4271	Ус	м3	1,000	1.0559	1,056	1.0559	2	1	621.48	1,312
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	5.0571	111,255	7.5856	40	1	281.83	85,514
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	8,000	.002	16		55	2	346.55	0
3-4631	Тусгаарлах таглаа	ш	100	10	1,000	.002	55	2	346.55	38
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	2,500	44.8	112,000	.0578	55	2	346.55	1,102
3-4126	Төгсгөвч та-11-12	ш	800	28	22,400	.0011	55	2	346.55	21
3-4128	Төгсгөвч та-14-12	ш	1,200	9	10,800	.0005	55	2	346.55	9
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	18,000	3.2136	57,845	.1093	55	2	346.55	2,083
2-2824	Хуванцар хоолой ф75	м	12,310	5.15	63,397	.005	55	3	460.03	126
2-2651	Хуванцар бортого	ш	200	1	200	.0013	55	2	346.55	24
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,500	.72	3,960	.0008	55	2	346.55	16
1-4334	Хайрга	м3	11,110	2.8478	31,640	4.9837	40	1	281.83	56,182
1-4028	Цемент м-400	тн	385,000	.9845	379,044	1.0042	55	1	261.49	14,443

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0878	Электрод э-42	кг	6,500	4.2	27,300	.0049	55	2	346.55	93
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 2,5 мм2 пв	м	1,200	20.6	24,720	.0021	55	2	346.55	39
3-3606	Автоматтай самбар	ш	138,000	1	138,000	.08	55	2	346.55	1,525
1-4543	Голын элс	м3	8,000	2.4113	19,290	3.9786	40	1	281.83	44,852
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	250,000	.672	168,000	2.6712	55	1	261.49	38,417
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	480,000	.016	7,680	.0096	55	1	261.49	138
3-1565	Кабель	км	3,800,000	.08	304,000	.0722	55	2	346.55	1,375
3-3815	1 толгойтой төмөр багана	ш	480,000	14	6,720,000	.84	55	2	346.55	16,011

9,099,602

617,543

ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	13.5655	13,566	13.5655	2	1	621.48	16,861
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	2.391	52,603	3.5866	40	1	281.83	40,432
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	2,500	13.9084	34,771	.0189	55	2	346.55	359
1-4333	Хар шороо	м3	22,000	28.2592	621,701	39.5628	40	1	281.83	446,000
1-4334	Хайрга	м3	11,110	1.0166	11,294	2.1704	40	2	375.49	32,599
1-4028	Цемент м-400	тн	385,000	1.3981	538,252	1.426	55	1	261.49	20,509
1-4518	Ширэг	м3	3,500	37.626	131,691	48.9138	55	1	261.49	703,476
1-0142	Явган замын хашлага	м	3,500	197.8	692,300	7.912	55	2	346.55	150,805
1-4292	Явган замын хавтан	м2	28,000	69.67	1,950,760	1.9682	55	1	261.49	28,306
1-0375	Боодлын таар	м	800	1.88	1,504	.0023	55	2	346.55	43
1-4543	Голын элс	м3	8,000	8.2459	65,967	13.6057	40	1	281.83	153,380
1-4034	Зүлэгний үр	кг	13,500	1.8813	25,398	.0019	55	1	261.49	27
3-2701	Мяндсан утас	м	300	103.0538	30,916	.0103	55	2	346.55	196
3-2701	Мяндсан олс	м	300	72.5961	21,779	.0087	55	2	346.55	166
1-4587	Мод бут сөөг	ш	27,000	20	540,000	.052	55	2	346.55	991
1-0087	Олс	кг	9,500	.4	3,800	.0004	55	2	346.55	8
2-4015	2 м хүртэл урттай гадас	ш	14,500	40	580,000	.032	55	1	261.49	460

5,316,302

1,594,618

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ТӨМӨР ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	.8315	831	.8315	2	1	621.48	1,034
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.0764	1,681	.1146	40	1	281.83	1,292
1-3825	Төмөр сараалжин хашааны хайс	м2	25,000	138	3,450,000	20.7	55	1	261.49	297,706
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	18,000	2.5307	45,553	.086	55	2	346.55	1,640
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,500	.567	3,118	.0007	55	2	346.55	12
1-4334	Хайрга	м3	11,110	2.2427	24,916	3.9247	40	1	281.83	44,244
1-4028	Цемент м-400	тн	385,000	.7753	298,497	.7908	55	1	261.49	11,374
1-0878	Электрод э-42	кг	6,500	45.816	297,804	.0531	55	2	346.55	1,013
1-4543	Голын элс	м3	8,000	1.8989	15,191	3.1332	40	1	281.83	35,321
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	480,000	.0126	6,048	.0076	55	1	261.49	109
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	4,500	34.638	155,871	.0447	55	2	346.55	852

4,299,512

394,596

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

55,158,207

3,706,669

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
4001	Услах машин	2.44	3,720	9,077
13002	Угсралтын агергат	1.65	40,590	66,974
9008	Цахилгаан сойз	1.53	78,486	119,801
2003	Цахилгаан эргүүлэг	1.92	11,480	22,042
11004	Цахилгаан өрөм	41.54	2,531	105,133
2144	Шаттай машин	26.88	9,400	252,672
1006	Эксковатор 0.15м3	1.32	54,240	71,597
2028	Автокран 5тн	6.68	59,489	397,684
	Автомашин	6	13,000	77,956
85201	Ачааны машин	14.49	61,739	894,598
3033	Гагнуурын аппарат	4.9	18,989	93,046
9023	Гүний доргиур	6.02	12,800	77,102
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	1.43	7,192	10,285
3045	Компрессор	.21	51,118	10,606

2,208,571